ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                            Hà Thanh, ngày  08 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong quy chế chi tiêu nội bộ
thực hiện chế độ tự chủ tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý hành chính đối

với UBND xã Hà Thanh.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015 ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định ban hành quy chế chi tiêu nội bộ số 04/QĐ-UBND ngày

06/01/2023 của UBND xã Hà Thanh;
Căn cứ tình hình áp dụng thực tế tại UBND xã trong 3 quý năm 2023, UBND

xã có sự sửa đổi quy chế cho phù hợp với thực tế.
Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh:
- Điều chỉnh bỏ Mục quy chế quản lý tài sản công do đã xây dựng quy chế quản

lý tài sản công số 24/QĐ-UBND ngày 16/02/2023.
Điều 2: Cập nhật quy định mới:
- Cập nhật Nghị định 24/2023/NĐ-CP ngày 24/5/2023 có hiệu lực từ ngày

01/7/203 về việc điều chỉnh mức lương cơ sở từ 1.490.000 đồng lên 1.800.000 đồng
- Cập nhật Thông tư 11/2023/TT-BNV ngày 01/8/2023 có hiệu lực từ ngày

15/9/2023 về việc điều chỉnh mức trợ cấp hàng tháng cho cán bộ già yếu nghỉ việc
theo các mức sau:

Mức cũ Mức mới Chênh lệch
2.473.000 3.000.000 527.000
2.400.000 3.000.000 600.000
2.237.000 2.817.000 580.000

Điều 3: Quyết định này là 1 phần không tách rời của quy chế chi tiêu nội bộ số
04/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 và có hiệu lực song hành cùng quy chế chi tiêu nội
bộ. Giao công chức Tài chính-Kế toán có trách nhiệm bổ sung, điều chỉnh và thông
báo cho các đơn vị liên quan nắm bắt và thực hiện Quyết định này.

2

Điều 4. Công chức Văn phòng HĐND-UBND, Công chức Tài chính-Kế toán,
các ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Kho bạc Nhà nước huyện;
- Phòng TC-KH huyện;
- TTĐU-HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Các ngành, đoàn thể;
- Lưu: VP. KT.

Phạm Xuân Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T08:30:37+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T08:34:32+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T08:34:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!